Grupo Finanoiero

GRUPO FINANGIERC INBURSA, S.A.B. DE G.V,
PASED DE LAS PALMAS 750
CGOL, LOMAS DE GHAPULTEPEG Il SECCION
C.P. 11000 MEXICO D.F.
BALANCE GENERAL CONSOLIDADO AL 30 DE JUNIO DE 2015

{Cliras en milionaes de pesos)

ACTIVAO
DISPONIBILIDARES
CUENTAS DE MARGEN
INVERSIONES EM VALCRES

Tilulos para nagociar 80,517
Tltulos dispenlbles para [a venta 76

Titulos consssvados a yangimianto | 20081

DEUDORES POR REPCRTO (SALDO DEUDOR)
FPRESTAMO DE VALORES

DERIVADOS
Gan fings de negoclacién 7,168
Con fines de cobarlura 563

AJUSTES DE VALUACION POR COBERTURA DE
ACTIVOS FINANGIEROS

CARTERA DE CREDITO VIGENTE
Crdditos ¢ornerclales

Aatlvidad empresarlale comearslal 162,206

Enlidades financieras 8751

Entidadas gubsrnamentales 18,757 189,714
Crédilos da consumo 38,473
Crédiloa a 1a vivienda 2678

TOTAL GARTERA DE CREDITO VIGENTE 225,886

GCARTERA DE CREDITC VENCIDA
Crédilos comercialas

Astividad smpresarial o comereial 6,556

Enligtades financieras 0

Entidades gubsrnamentales B,556
Crédios de consuma 1,722
Crédilos a la vivienda 175
TOTAL CARTERA DE GREDITO VENCIDA 7453

CARTERA DE CREDITO 233,318
) MENOS:

ESTIMACION PREVENTIVA PARA RIESODS

CREDITICIOS {12,070)
CARTERA DE CRERITD (NETO} 221,248
DEREGHOS BE COBRO ADQUIRIDOS

(-} MENOS:

ESTIMAGION POR IRRECUPERABILIDAD © DIFICIL

COBRO

TOTAL CARTERA DE CREDITO (NETO}

GUENTAS POR COBRAR DE [NSTITUCIONES DE SEQURCS
Y FIANZAS (NETO)

DEUDORES POR PRIMA {NETD)

CUENTAS POR COBRAR A REASESURADORES
Y REAFIANZADORES (NETO)

BENEFICIOS POR RECIBIR EN OPERACIDNES DE
BURSATILIZACION

CTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO)
BIENES ADJUDICADOS (NETO)
INMUEBLES, MCBILIARIO ¥ EQUIPO {NETO}
INVERSIONES PERMANENTES

ACTIVOS DE LARGA DURACION
GISPONIBLES PARA LA VENTA

IMPUESTOS ¥ PTU DIFERIDOS (NETQ)
OTROS ACTIVOS

Cargos diferidos, pagoes anticlpados s intanglbles 4,195
Otros actlvos & corto y largo plazo 146

16,021

1,809

89,624

12,380

7.821

1,080

221,248

3,490

5719

44,238

17,663

3,109

5,759

10,423

4341

TOTAL ACTIVO

448,646

* El slda histétlon del capital snclal af 30 de Junia de 2015 o& de 2,768 millones de pecos”

PASIYO Y

CGAPTACION
Dapdsitos de exigibilidad Inmediala
Depdsitos a plazo

Del piblico en gansral

Marcado de dinero

Tilules da ¢rédito amitidos

PRESTAMOS BANCARIOS Y DE OTROS DRGANISMOS
Da axiglblildad Inmadiata

Ba sorto plazo

e large plaze

RESERVAS TECNICAS
ACREEDORES POR REPORTO
PRESTAMO DE VALORES

COLATERALES VENDIDOS O DADOS EN GARANTIA
Reportos {aaldo acrasdar)

Préslama ds valores

Dorivados

Otras colaterales vendidas

DERIVADODS
Con fines de nageclacicn
Con fines da cobariurs

AJISTES DE YALUAGION POR COBERTURA DE
PASIVOS FINANCIEROS

CLENTAS POR PAGAR A REASEGURADORES
¥ REAFIANZADORES {NETO)

OBLIGACIONES EN OPERACIONES DE
BURSATILIZAGION

CTRAS CUENTAS POR PAGAR

Impuestos a la ulllldad por pagar

Participacitn de los trabajadores an las ulllldades par pagar
Aporiaclones para futuros aumantos de cepital pendlentas
e formalizer per eu drgans de gobferna

Acreadoras por liquldacion de operaciones

Acreadores por cushles de mergsn

Acraedoras por colatarales reslbldes an efectiva
Acreadores dlversos y olras cuentas por pager

OBLIGACIONES SUBORDINADAS EN CIRCULACGION
IMPUESTCS ¥ PTU DIFERIDOS (NETC)
CREDITOS DIFERIDOS Y GOBRAS ANTICIPADOS

TOTAL PASIVO

CAPITAL CONTABLE

CAPITAL CONTRIBUIDO

Capital Socisl

Aportaciones para futuros eumentos de capital formeallzadas
por sU &rgan: de goblarng

Prime en vanla de acclones

Ohligacicnes subordinedas en citculaclan

CAPITAL GANADO

Reservas de capital

Rasultada de efsreiclos anteriores

Rasullado por valuasién de tiulos dispenibles para la venta
Resullado por veluacion de Inatrumantos de cobartura

ds flujo de efectivo

Efecto acumuiado por convarsisn

ResUltado por tenancia da aclivos no monatarlos
Resubado rete

PARTICIPACION NO GCNTROLADORA

TOTAL CAP|TAL CONTABLE

TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE

CAPITAL

16,050
20,212

75,548
36,871
84,408 194,820
3,040
3,245
5770 12,026
94,024
3,668
11,057
5,063 16,110
2454
2,208
&5
0,585
217 17478
2,820
880
243,604
14,207
3,201
3,008
84,654
{e71)
8,798
26
4 103,053

448,648
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GHUPO FINANCIERQ INBURSA, 5.A.B. DE G.Y.
PASEQ DE LAS PALMAS 750
COL. LOMAS DE CHAPULTEPEC Ill SECCION

G.P. 11000 MEXICO D.F.
BALANCE GENERAL CCNSOLIDADO AL 30 DE JUNIO DE 2016

{Cifrag an mlllones de pssos)

OPERACIONES POR CUENTA DE TERCERQOS

CLIENTES GUENTAS CORRIENTES

Bancos de cllentas 1
Dividendos cobrados de clientes
Interesas cohrades de clientes
Llquidacién de oparacicnes de cllantes
Premlos cabrados de clisntes
Liguidacicnes can divisas de clientes

{772)

Cuentas de margsn
Otras cuenias cortfenlas

OPERACIONES EN CUSTODIA
Valares de clisntos recibidos en custodia
Vatores de cllenles an el extrerfero

2,378,655

OPERACIONES POR CUENTA DE CLIENTES
Operacionas da reporlo por cuenla da dlientes
Ciperasiones de préstamo de valeres por cuenta de
cliontas

Colateralas reclbides sh garanlia por cusnts de
cllentas

Golaterales snitegados an garantla por cusnta de

41,684

102

clientes

Oparacionas de compra de darlvados
De futures y contratos adelanlados da clisntes
{monta naclenal)
De opelonas
De awaps
De paguetes da instrumenlos derlvados de clisntes

Operaciones de venta ds darivados
De futures y conlrates adelantadoes de cllentes
(monte noslonal)
Da spciones
Do swaps
Bla panuales de Inslrumentas derlvadae da cllentes

Fidsicomisos adminisirados

OPERACIONES DE BANGA DE INVERSION *
POR CUENTA DE TERCEROS (NETO}

TOTALES POR CUENTA DE TERCEROS

CUENTAS DE ORDEN
OPERAGfONES POR CUENTA PROPIA
AVALES CTORGADOS
ACTIVOS Y PASIVOS CONTINGENTES

BIENES EN FIDEICOMISO O MANDATO
Fideioamlsos
Mendatos

{r71) BIENES EN CUSTODIA O EN ADMINISTRAGION

COMPROMISOS CREDITICIOS

GOLATERALES RECIBIDOS POR LA ENTIDAD
Efecliva adminisraco en fideicomiso

Dauda gubernemental

Dauda bancarla '

Otros titulos de deuda

|nstrumentos de patrimanio nete

Otros valoras

2,378,655

COLATERALES REGIBIDOS Y VENDIDGS O
ENTREGADOS EN GARANTIA POR LA ENTIDAD
Daudz pubernamental

Dewda bancarta

Ctros Uitlos de deuda

Insirumantos de patrimonlo nete

Gfros valoras

DEPOSITO DE BIENES

INTERESES DEVENGADOS NO COBRADOS
DERIVADOS DE GARTERA DE CREDITO VENCIDA

GARANTIAS DE REGUPERAGION POR FIANZAS
EXPEDIDAS

RECLAMACIONES PAGADAS
44,766
RECLAMACIDNES CANCELADAS

RECLAMACIONES RECUPERADAS

RESPONSABILIDADES POR FIANZAS EN
VIGOR {NETO)

241887
e

DTRAS CUENTAS DE REGISTRO

TOTALES POR CUENTA PROPIA

63,414
383,164
83 384,017
588,700
6,743
63,612
8,858
60,411
60,162
3,668
65,051
3,888
10,620
M3
2
26
23,692
1,108,124
2,309,908

El presents balance general consolidado con los de las entidades financieras y demés socledades que forman parte del grupo financlero que sen susceptibles de consolidarse, se formulé de
conformidad con los Criterios de Contabilidad para Sociedades Controladoras de Grupos Financieros, emitidos por la Comislén Nacional Bancaria y de Yalores, con fundamento en lo
dispuesto por ei articulo 30 de la Ley para Regular las Agrupaciones Financleras, de observancla general y obligatorla, aplicados de manera consistents, encantréndose reflejadas las
operaciones efectuadas por la socledad controladora y las entldades financieras y demas sociedades que forman parte del grupo financlerc que son susceptibles de consclidarse, hasta la
fecha arriba mencionada, |as cuales se reallzaron y valuaron con apego a sanas praclicas v a las disposiclenas legales y adminfstrativas aplicables.
El presente balance general consolidado fue aprobado por el consejo de administracién ba|o ia responsabllidad de los directivos que lo suscriben.
Las notas aclaratorias que se acompafian, forman parie integrante de esle astado financharo.

Javier carrgda lzquierde Rail Raynal Pefia diza Montano Alsjandro Sah
Diractor Ggleral fractor de Administracié ds Auditoria Subdirector de
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. Bl R BB A%, GRUPO FINANCIER® INBURSA, 5.A.B. DE C.V.
| Grupe Finansiera PASED DE LAS PALMAS 750

COL. LOMAS DE CHAPULTEPEC Ill SECCION
C.P. 11000 MEXICO D.F,

ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO DEL 1° DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2015

(Cifras en millones de pesos)

Ingresos por intereses

Ingresos por primas (neto)

Gastos por intereses

Incremento neto de reservas técnicas

Siniestralidad, reclamaciones y otras obligaciones contractuales (neto)
Resultade por posicidén monetaria nete ( margen financiero )
MARGEN FINANCIERO

Estimacién preventiva para riesgos crediticios
MARGEN FINANCIERC AJUSTADO POR RIESGOS CREDITICIOS

Comisiones y tarifas cobradas
Comisiones y tarifas pagadas
Resultadcs por intermediacian

Otros ingresos (egresos) de la operacién
Gastos de administracién y promocién

RESULTADOC DE LA CPERACION
Participacion en el resultado de subsidiarias no consolidadas y asociadas
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD

Impuestos a la utilidad causados
Impuestos a la utilidad diferidos (neto)

RESULTADO ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUADAS
Operaciones discontinuadas

RESULTADO NETQ

PARTICIPACION NO CONTROLADORA

11,275
7,448
4,114
826
5070
8,711
1,431
7,280
2,238
1,697
1,331
5,358
3,894 3,336
10,616
498
11,112
2,252
(65) (2,317)
8,795
8,795

3

FEl presente estado de resultados consclidado con los de las entidades financieras y demas sociedades que forman parte del grupe financlero que son susceptibles de
consolidarse, se formuld de conformidad con los Criterios de Contabilidad para Scciedades Controladeras de Grupes Financieros, emitides por la Comislon Nacional
Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por el articulo 30 de la Ley para Regular las Agrupacicnes Financieras, de observancia general y obligatoria,
aplicados de manera consistente, encontrandose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la socledad controladora vy las
entidades financieras y demas sociedades que forman parte del grupo financiero que son susceptibles de consolidarse, durante €l perlodo arrlba menclonado, las cuales

se realizarcn y valuaron con apego a sanas practicas y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente estado de resultados consolidado fue aprobado por €l consejo de administracion bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben.

l.as notas aclaratorias que se acompafian, forman parte integrante de este estado financiero.

Director General

hitps://waw.inbursa,. com https:/fwww.inbursa.com/storage/GEIReTr22015.pdf
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GRUPO FINANCIERO INBURSA $.A.B, DE C.V,

égéﬁ INBILIFIES A PASEODELAS PALMAS 750, COL. LOMAS DE CHAPULTEPES Ii SECC.

o Francisrd DEL. MIGUEL HIDALGO, C.P. 11000
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CONSOLIDADG
DEL 1° DE ENERO AL 3¢ DE JUNIO DE 2015
(Cifras en millones de pesos)

Rasultado neta b,788
Ajusies per partidas que no Implican fiujo de efectlvo: 2,948
Perdidas por Delerlors o Efecto por R del Detarioro Asceiados a Astividades de Inversien y Financlamisnto
Depreclaciones de inmuebles, Mabiliario y Equips 130
Amartizaclones de Activas Intangibles 3
Raservas Téonicas 826
Provislones 168
Impuesios a la Utiidad Causades y Diferidos 2,317
Operaclonas discontinuadas

(408)

Participacin en ol Resullados de Subsidiarias No Consolkdadas
Ctros
Actividades de operacion

Cambio en Guenlas de Margen 1,524

Cambio en Inversiones en Valores (264)

Cambilo en Deurlores par Reporio 581

Cambic en Préstama de Valares (Astiva)

Gambio en Derlvados (Activo) 1,603

Camblo en Cartara e Crédlie (32,048)

Camblo en Dereches de Cobro Adauiridos

Camblo eh Cuentas por Cobrar do Instituciones de Seguras y Flanzas {Neto) (2,640)

Gambio en Deudores por Primas {Neto) 2,802

Cambllo en Reassguradores y Reafianzadores (Neto) {Active) {23,538)

Camblo en Beneficios por Recibir en Operaclones de Bursatilizacion

Camblo ah Bienes Adjudicados 40

Cambic an Dtros Activos Operativos (3.,345)

Cambic en Captacién 23,671

Camblo en Préstamos Interbancarios y de Ctros Crganlsmos 5,408

Gambio en Acreedores por Reporio (386)

Camblo en Préstamo de Valores (Pasivo)

Cambio en Colaterales Vendiios o Dados en Garantia -

Cambio en Derivadas {Pasive) {1,883)

Cambilo en Reaseguradores y Reafianzadures {Nata) (Pasivo) {1,772}

Camblo en Obllyaclones en Oparacionss de Bursatilizacldn

Cambio en Obligaclanes Subordinadas con Caractetisticas de Pashve

Cambic en Olros Pasivas Operafivos 4,208

Cambio en Instrumentes de Cobertura {De Partidas Cublertas Relacionadas con Actividades de Operacion}

Cahros de mpuesles a fa Utllidad {Devolucionss)

Pagos de Impuestos a la Utifidad {1.828)

Otros 24,148

Flujos netos de sfectivo de actividades de operacién {4,409)

Actividades de inversién

Gobros por Disposislan de Inmuables, Moblliarke y Equipo 26

Pagos por Adgulsleidn de Inmusbles, Moblllario y Equipo (287)

Gobres por Disposicidn de Subsidiarias y Asocladas

Pagos por Adguisicidn de Subsidiaitas y el

Gobros de Dividendos en Efective

Pagos por Adquiskidn de Activas Intangbles

Otros (818}

Flujos netos de efective de actividades de inversidn {1,046)

Agctividades de financiamiento

Cobros per Emislan e Acclones

Pagos porReembalsos de Capital Social

Pagos de Rividendes en Efectivo (z,800)

Pages Asoclados a la Recampra de Acclones Proplas

Cobros por la Emislin de Obligacionss Subordinadas con Caracteristicas de Capitat

Pagos Asociades a Obligaciones Subordinadas con Caracteristicas da Capital

Otros

Flujos netos de efectivo de actividades de financiamiento {2,800)
3,489

Incremente o disminucidn neta de efectivo

Alustes al flujo de efactiva por variaciones an el tipe de cambio y en los hiveles de inflagién
Efectivo y equivalentes de efectivo a inicio de! periodn

Efactive y squivalentes de efective al final del perodo

"El prasente estada da flujos da efective consolidado can los de las entidades finansieras y demés sociadades qua forman parte del grupo financiero que son
susceptibles de consolidarss, ae formuld de cenformidad con log Criterlas de Contablliidad para Socledades Controladoras de Grupes Financieros, emmitidos
por la Comislén Nacionat Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por ef arlloulo 30 de la Ley para Regular las Agrupacionss Financieras, de

chservancla gsneral y obligatoria, aplicados de manera consigtente, encontrandosa rfla]ados todas las entradas da efective y salidas dd’efectivo derlvadas

susceptibles da consolidaisa, durants el periode ariba mencichade, las cuales se real)
legales y administrativas aplloables.

Fl presente estado dp flujos de efactive consclidade fue aprobade por el sonse
suscriben.”
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